
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA VALTICE
č. 1 / 2003

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve Valticích.

     Zastupitelstvo města Valtice na svém zasedání dne 17. září 2003 schválilo na základě
ustanovení  §  10  písm.  a),  b)   a  v  souladu  s ustanovením  §  84  odst.  2  písm.  i)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

     Tato vyhláška ukládá povinnosti k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku
spočívající v omezujících opatření při užívání veřejných prostranství1),  stanovuje podmínky
pro pořádání veřejnosti přístupných podniků a opatření k ochraně občanů před hlukem.

Čl. 2
Omezující opatření k ochraně při užívání veřejných prostranství

1) Za činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek2) ve městě Valtice, se považuje:

      a) venčení a pohyb psů;
b) nadměrné hlasové projevy lidí a zvířat, hudební projevy a hluk z činnosti osob              na 

veřejných prostranstvích;

2) Činnost uvedená v odst. 1 písm. a) je zakázána na těchto místech:
      v centrální oblasti města Valtice vymezené ulicemi náměstí Svobody, Lázeňská, pod 
      Zámkem, Zámecká; u zdravotnických zařízení; školních zařízení, úřadů a institucí; 
      sportovních zařízení; sociálních zařízení; u kostela; u hřbitova a v okruhu 50 metrů od
      nich, včetně vnitřních areálů těchto míst.

3) Činnosti uvedené v odst. 1 písm. b) jsou zakázány na veřejných prostranství, kde by mohly
být rušeny nezúčastněné osoby.

Čl. 3
Venčení a pohyb psů na veřejných prostranství

1) Venčení  a  pohyb  psů  jsou  možné  pouze  s použitím  vodítka,  jehož  délka  umožní
ovladatelnost psa, bez vodítka pouze s náhubkem.

2) Není-li  osoba,  kterou  pes  doprovází,  schopna  vzhledem  ke  svému  fyzickému  stavu,
či  zdatnosti  zajistit  ovladatelnost  psa,  nebo je-li  tato  osoba mladší  15 let,  je  povinna
současně použít s vodítkem i náhubek.

1



3)   Použitím náhubku se rozumí upevnit psovi náhubek tak, aby znemožňoval kousnutí.

4) Tato ustanovení se nevztahují na psy zdravotnické, služební a slepecké.

Čl. 4
Podmínky pro pořádání veřejnosti přístupných podniků3)

1) Při  pořádání  veřejnosti  přístupných  sportovních  a  kulturních  podniků,  včetně
tanečních zábav a diskoték ( dále jen veřejnosti  přístupný podnik ), je pořadatel či
provozovatel povinen nejpozději 5 dnů před jeho konáním písemně oznámit svůj záměr
městskému úřadu.

2) Uvnitř stavby lze veřejnosti  přístupný podnik pořádat jen tehdy, je-li  stavba k tomu
účelu kolaudačním rozhodnutím stavebního úřadu určena. Je-li takový podnik pořádán
vně  stavby,  obec  v tom případě  stanoví  podmínky  k zabezpečení  požární  ochrany4)

u veřejně přístupných podniků, kterých se zúčastní větší počet osob (požární hlídky).

3) V případě  nesplnění  stanovených  závazných  podmínek  může  městský  úřad
prostřednictvím  městské  policie,  jako  ochránce  veřejného  pořádku,  veřejnosti
přístupný podnik přerušit a ukončit. Tím není odpovědnost pořadatele či provozovatele
dotčena.

4) Odpovědnost  pořadatele  či  provozovatele  za  to,  že  hladina  hluku  nepřesáhne
stanovené limity hluku a vibrací5) a dále za dodržování právních předpisů chránících
občany  před  alkoholismem  a  jinými  toxikomaniemi6) není  ustanoveními  vyhlášky
dotčena.

Čl. 5
Kontrolní činnost

     Dodržování  této  vyhlášky  kontrolují  strážníci  Městské  policie  Valtice  a  pověření
pracovníci Městského úřadu ve Valticích.

Čl. 6
Sankce

     Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihnout podle zvláštních předpisů 7).

Čl. 7
Zrušovací ustanovení

     Zrušuje se obecně závazná vyhláška:
 č. 5 / 97 o regulaci pohybu psů a jiného zvířectva na veřejných prostranstvích ;
 č. 1 / 2001 o zabezpečení veřejného pořádku ve Valticích.

2



Čl. 8
Závěrečná ustanovení

     Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení 8).

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
       Ing. Terezie Lvová                                                          Ing. Jiří  Petrů 
    místostarostka města                                                         starosta města

Vyvěšeno:

Svěšeno:

Odkazy:
1) § 34 zákona 128/2000 Sb., o obcích  v platném znění; 
2) § 10 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění;
3) § 10 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění;
4) § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění;
5)   nařízení vlády č. 502/2000 Sb.,o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací;
6)   zákon č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomániemi;
7)  § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění;

 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích v platném znění;
8)  § 12 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. 

3


